P. 123, l. 3. *πλοῦσίουν τε καὶ σώφρονα*] Haec epitheta Stoici suo sapienti, eique soli tribuerunt ; quod apud Stobaeum et Laertium locis superius laudatis videre licet. Conf. Strom. 2. p. 438. et quae ibi annotata sunt. POTT.

123, 4. *εἰκόνα τοῦ θεοῦ μεθ' ὁμοιώσεως*] Cum Moses dixerit in Gen. 1. Deum hominem creasse *κατ' εἰκόνα καὶ ὁμοίωσιν*, Clemens haec duo sic distinguit, ut Dei similitudo sit ejus imagine perfectior ; et haec quidem omni homini conveniat, illa solum ei, qui secundum Dei leges vitam instituit, nec in hac vita plena perfectaue unquam sit. Conf. Paedag. lib. 1. principio c. 12. et quae ibi annotata sunt. POTT.

123, 9. *ἐγὼ εἶπον ὅτι θεοὶ*] *Ἐγὼ εἶπα, θεοὶ* Bibl. Graec. Clemens Paedag. 1, 6. p. 113. Strom. 2. p. 494. 4. p. 632. POTT.

123, 12. *οἶαι μὲν*] Haec poetica sunt. *Ὀλοσ ὁ λόγος, τοῖος ὁ βίος* bis inferius dixit Clemens, Strom. 3. p. 531. et 7. p. 893. Philo Judaeus hos etiam versus in prosam vertit lib. De proemiis et poenis p. 922. " Nam si qualia sunt consilia, tales sint sermones ; et qualia dicta, talia facta : omniaque haec inter se respondeant, conjuncta insolubi: harmoniae vinculo," etc. POTT.

123, 14. *χρηστὸς ὁ σύμπας*] Ludit in vocibus *χρηστὸς* et *Χριστὸς*, ut superius p. 72. ubi conf. not. POTT.

POTTERI ANNOTATIONES
AD PAEDAGOGUM.

P. 124, l. 1. ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ—] Palatini codicis ms. titulus est Κλήμεντος στρωματέως παιδαγωγός. λόγοι γ'. itidemque in Excerptis mss. titulus est Ἐκ τῶν τοῦ Κλήμεντος στρωματέως λόγων παιδαγωγικῶν quasi *Stromateus* cognomen sit Clementis. Sed libros ipsos, eos videlicet qui hos παιδαγωγικούς sequuntur, *Stromateis* inscriptos esse, et quae nominis ratio sit, infra ostendetur latius ad p. 101, 1. Παιδαγογού vero nomen probat ipse statim auctor [primo hujus libri capite] et rursus infra initio sexti *Stromat.* SYLB.

124, 5. αἰδιος ὄρεξις] *Aeterna appetitio*, id est permanens, quae usque ad finem vitae non interit. Sic superius dixit philosophiam ingenerare σοφίας αἰδιον ἔρωτα, sapientiae aeternum amorem. Et *Paedag.* 1, 7. p. 130. παιδαγωγίαν ait esse πράξεων ἀγίων ὑποτύπωσιν ἐν αἰωνίῳ διαμοῆ. POTT.

P. 125, l. 7. νεάζομεν] *Hesychius*, Νεάζομεν' ἀφικνούμεθα, ἢ νεωστὶ ἡκομεν. Proinde Clemens haec opposuit, παλαιὰς ἔχειν δόξας, et νεάζειν πρὸς σωτηρίαν. POTT.

125, 20. παραινῆ τὸ προτετραμμένον κεφάλαιον] *Canterus προγεγραμμένον, praescriptum*: quam lectionem confirmat epilogus infra p. 114, 18. SYLB. *Hervetus* vertit ac si legisset τὸν προτετραμμένον. Dein κεφάλαιον cum sequentibus connectit. Sed retenta veteri lectione, quam mss. codd. firmant, exp. *suadet ac praecipit idem caput*, id est, eandem rerum summam, ad quod *cohortabatur*. Vult enim idem Dei Verbum, primo in *Protreptico* ad Christi religionem *cohortari*, dein in *Paedagogo* ejusdem praceptorum observationem *suadere*; quem in finem τῶν ἐν ὑμῖν παθῶν ὑποσχεῖται τὴν ἴασιν. Paria sunt quae paulo post infert, ὁ παιδαγωγὸς πρότερον εἰς διάθεσιν ἡθοποιίας προὔτρεψατο: ἤδη δὲ καὶ εἰς τὴν τῶν δεινῶν ἐνέργειαν παρακαλεῖ. POTT.